
  

C.P. 14970  -   Registro Entidades Locales núm 01.140.370
                                                Teléfono: 957-534002   -   Fax: 957-534064

Email: ayuntamiento@iznajar.es

EXPEDIENTE GEX 1708-2023

En  Iznájar  a  la  fecha  de  la  firma  electrónica,  el  Señor  Alcalde  Presidente  en
funciones Don Lope Ruiz López ha dictado la siguiente RESOLUCIÓN:

Habiendo transcurrido el plazo de diez días hábiles para la presentación de instancias
para participar en el proceso selectivo convocado mediante Decreto Num. 267 De 19 de
mayo  2023  ( BOP NÚM 100 de 30 de mayo de 2023 ) para la contratación laboral a tiempo
determinado de dos socorristas y un monitor de natación para la piscina municipal durante
la temporada estival 2023; de conformidad con las bases, procede la aprobación de la lista
de admitidos y excluidos.

En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y de acuerdo con lo
previsto en la Base Cuarta de las  que rigen la presente convocatoria

RESUELVO :

Primero.- Aprobar   la  lista  de  admitidos  y  excluidos  provisionales   al  proceso
selectivo  convocado para la  contratación  de  dos Socorristas  a tiempo completo para la
piscina municipal durante la temporada estival 2023, a los aspirantes que a continuación se
relacionan:

ADMITIDOS : 

1º
APELLIDO

2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.

AGUILERA AGUILERA DANIEL ***8661**

ARIZA CRUZ FRANCISCO JAVIER ***2603**

DIEGUEZ ROSALES JUAN ***8192**

DIEGUEZ ROSALES VICTOR ***8192**

GAMIZ SANCHO VALENTÍN ***8490**

JODAR CARVAJAL PABLO ***3278**

LANZAS TRUJILLO MANUEL ***8199**

LLAMAS SERENO MANUEL JESÚS ***5269**

LOBATO MATAS CRISTINA ***1437**

PACHECO GAMIZ JOSÉ MANUEL ***5192**

PERALTA LUQUE PACHECO LUIS MIGUEL ***0957**

PÉREZ DE ALGABA CLAVERO LUIS ***8897**

RUBIO TIRADO DAVID ***5370**

TRUJILLO CASADO DAVID JORGE ***5369**

Código seguro verificación (CSV)

p
ie
_f
ir
m
a
_
la
rg
o
_
di
pu
_
0
1

6C006D0100FDA12EFBC8

Firmado por Alcalde en Funciones RUIZ LOPEZ LOPE el 16-06-2023

Doy fe Secretaría-Intervención ANAYA GALACHO ANA ISABEL el 16-06-2023

6C00 6D01 00FD A12E FBC8

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.iznajar.es (Validación de
documentos) Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-06-2023

2023/00000320



  

C.P. 14970  -   Registro Entidades Locales núm 01.140.370
                                                Teléfono: 957-534002   -   Fax: 957-534064

Email: ayuntamiento@iznajar.es

NO ADMITIDOS:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

MATAS MORENO MANUEL ***2306**
No presenta curso de uso de desfibrilador
y soporte vital básico

MORENO RAMÍREZ DIEGO
ADRIÁN

***2036** No presenta curso de uso de desfibrilador
y soporte vital básico

MUÑOZ RAMOS JAIME ***9513**
No  presenta  título  de  Graduado  en
Educación secundaria obligatoria.

RAMOS PORRAS JUAN  DE
DIOS

***2848** No  presenta  título  de  Graduado  en
Educación secundaria obligatoria.

RODRÍGUEZ JIMENEZ
ALEJAND
RO

***0191**
No presenta curso de uso de desfibrilador
y soporte vital básico

TEJERO COBOS CARMEN ***2459** No presenta curso de uso de desfibrilador
y soporte vital básico

VALVERDE LUQUE
JOSÉ
ANTONIO

***4231**
No presenta curso de uso de desfibrilador
y soporte vital básico

Segundo.- Aprobar   la  lista  de  admitidos  y  excluidos  provisionales  al  proceso
selectivo convocado para la contratación de un monitor de natación a tiempo parcial  para la
piscina municipal durante la temporada estival 2023, a los aspirantes que a continuación se
relacionan:

ADMITIDOS : 

1º
APELLIDO

2º
APELLIDO

NOMBRE D.N.I.

CORADO PAREJO JAIME ***1185**

MATAS MORENO MANUEL ***2306**

PACHECO GAMIZ JOSÉ
MANUEL

***5192**

RUBIO TIRADO DAVID ***5370**

TEJERO COBOS CARMEN ***2459**

Código seguro verificación (CSV)

p
ie
_f
ir
m
a
_
la
rg
o
_
di
pu
_
0
1

6C006D0100FDA12EFBC8

Firmado por Alcalde en Funciones RUIZ LOPEZ LOPE el 16-06-2023

Doy fe Secretaría-Intervención ANAYA GALACHO ANA ISABEL el 16-06-2023

6C00 6D01 00FD A12E FBC8

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.iznajar.es (Validación de
documentos) Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-06-2023

2023/00000320



  

C.P. 14970  -   Registro Entidades Locales núm 01.140.370
                                                Teléfono: 957-534002   -   Fax: 957-534064

Email: ayuntamiento@iznajar.es

NO ADMITIDOS: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

AGUILERA AGUILERA DANIEL ***8661** NO  PRESENTA  TÍTULO  DE  MONITOR
DE NATACIÓN

Tercero: Otorgar un plazo de dos días hábiles contados a partir del día siguiente al
de la publicación del presente Decreto para que los excluidos por falta de algún documento
puedan aportarlo y presentar las alegaciones que tengan a bien deducir en defensa de su
derecho.

Cuarto.     De acuerdo con la base cuarta se procede a la designación de los miembros
de la Comisión de Selección 

Presidente: Presidente suplente:

D. Ana Isabel Anaya Galacho Dña. María Jaime Ariza

Vocales: Vocales suplentes:

D. Rafael Morales Barroso  Dña. Cristina Megías Vigil

D. Juan Bermúdez Núñez Dña. Carmen María Díaz Castiñeira 

D. Francisco Martos Muñoz D. Ángeles Banderas Muñoz

Secretario de la Comisión: Secretario de la Comisión suplente:

Dña. Elisabet Pacheco Cobo D. Maria del Carmen Portillo López

Quinto.-       Una vez transcurrido el plazo de dos días hábiles se publicará en el Tablón de
edictos de la Corporación, así como en la página web del Ayuntamiento la lista definitiva de
admitidos y excluidos.

Sexto.-  Se convoca a los miembros de la Comisión de selección para el miércoles 21 de
junio de 2023 a las 9 horas con objeto de que se proceda a la valoración de los méritos de
los aspirantes definitivamente admitidos. 

Séptimo.-      Publicar  en el Tablón de edictos de la Corporación, así como en la página web
del Ayuntamiento la valoración de méritos de los aspirantes.

Octavo.- Dar cuenta del presente Decreto en la próxima sesión plenaria. 

El Alcalde-Presidente en funciones,
Fdo.: Lope Ruiz López

La Secretaria-Interventora 
Fdo.: Dña.  Ana I. Anaya Galacho

Código seguro verificación (CSV)

p
ie
_f
ir
m
a
_
la
rg
o
_
di
pu
_
0
1

6C006D0100FDA12EFBC8

Firmado por Alcalde en Funciones RUIZ LOPEZ LOPE el 16-06-2023

Doy fe Secretaría-Intervención ANAYA GALACHO ANA ISABEL el 16-06-2023

6C00 6D01 00FD A12E FBC8

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en http://www.iznajar.es (Validación de
documentos) Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-06-2023

2023/00000320


